
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 

 

РЕШЕНИЕ  
    

   

от 15.06.2017 №   49 

г.Северодвинск  Архангельской области 

О внесении изменений и дополнений 

в Приложение к решению Совета депутатов 

Северодвинска «О Прогнозном плане 

приватизации муниципального имущества 

на 2017 год и на плановый период  

2018 и 2019 годов» 

 
 

 

 

 

В соответствии с разделом 3 Положения о порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества, утвержденного решением Муниципального Совета 

Северодвинска от 24.04.2003 № 41, Совет депутатов Северодвинска 

 

 

РЕШИЛ: 

  
  1. Внести в Приложение к решению Совета депутатов Северодвинска                                             

от 22.09.2016 № 64 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения и дополнения: 

1.1. Девятый абзац раздела I изложить в следующей редакции: 

«В целях оптимизации муниципальной собственности и сокращения расходов на 

содержание муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и 

задач органов местного самоуправления Северодвинска, Планом приватизации 

предлагается приватизировать в 2017 году 12 объектов недвижимого имущества.». 

1.2. Таблицу подпункта 1.1 пункта 1 раздела II дополнить подпунктом с номером 12 

следующего содержания: 

12 Комплекс недвижимого муниципального имущества 

(военный городок 49) 

12.1 Комплекс недвижимого муниципального имущества, расположенного на земельном 

участке площадью 527 432 кв. м, в том числе: 

12.1.1 Комплексное 

здание 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:292 

1747,7 Нежилое 3-

этажное 

кирпичное здание 

1985 года 

постройки 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 



2 

 
12.1.2 Нежилое 

здание 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:294 

405,7 Нежилое 2-

этажное 

кирпичное здание 

1983 года 

постройки 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.1.3 Нежилое 

здание 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:297 

182,8 Нежилое 2-

этажное 

кирпичное здание 

1986 года 

постройки 

(пожарное депо) 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.1.4 Нежилое 

здание 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:295 

593,9 Нежилое 2-

этажное 

кирпичное здание 

1986 года 

постройки 

(гараж) 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.1.5 Нежилое 

здание 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:298 

263,2 Нежилое 1-

этажное 

кирпичное здание 

1981 года 

постройки 

(котельная) 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.1.6 Нежилое 

здание 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:296 

100,9 Нежилое 1-

этажное 

кирпичное здание 

1982 года 

постройки 

(канализационно-

очистное 

сооружение) 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.1.7 Нежилое 

здание 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:301 

409,6 Нежилое 1-

этажное 

кирпичное здание 

1986 года 

постройки 

(продовольственн

ый склад) 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.1.8 Нежилое 

здание 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:300 

34,0 Нежилое 1-

этажное 

кирпичное здание 

1982 года 

постройки 

(насосная/градирн

я) 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.1.9 Нежилое 

здание 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:299 

177,5 Нежилое 1-

этажное 

кирпичное здание 

1985 года 

постройки 

(убежище 

составное 

бетонное) 

 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 



3 

 
12.1.10 Нежилое 

здание 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:302 

88,5 Нежилое 1-

этажное 

кирпичное здание 

1981 года 

постройки 

(караульное 

помещение) 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.1.11 Нежилое 

здание 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:304 

248,3 Нежилое 1-

этажное 

кирпичное здание 

1982 года 

постройки. 

(водоочистное 

сооружение) 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.1.12 Нежилое 

здание 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:306 

8,6 Нежилое 1-

этажное 

кирпичное здание 

1982 года 

постройки 

(контрольно-

пропускной 

пункт) 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.1.13 Нежилое 

здание 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:305 

633,1 Нежилое 2-

этажное 

кирпичное здание 

1987 года 

постройки 

(техническое 

здание СЕВ) 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.1.14 Нежилое 

здание 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:307 

3271,2 Нежилое 2-

этажное 

кирпичное здание 

1982 года 

постройки 

(техническое 

здание) 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.1.15 Нежилое 

здание 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:308 

6,0 Нежилое 1-

этажное 

кирпичное здание 

1982 года 

постройки 

(вакуум пост) 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.1.16 Нежилое 

здание 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:310 

6,2 Нежилое 1-

этажное 

кирпичное здание 

1982 года 

постройки 

(вакуум пост) 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.1.17 Нежилое 

здание 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:309 

6,2 Нежилое 1-

этажное 

кирпичное здание 

1982 года 

постройки 

(вакуум пост) 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 



4 

 
12.1.18 Нежилое 

здание 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:311 

44,2 Нежилое 1-

этажное 

кирпичное здание 

1981 года 

постройки 

(выносной пост) 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.1.19 Нежилое 

здание 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:312 

44,5 Нежилое 1-

этажное 

кирпичное здание 

1981 года 

постройки. 

(выносной пост) 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.1.20 Нежилое 

здание 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:313 

45,9 Нежилое 1-

этажное 

кирпичное здание 

1981 года 

постройки 

(выносной пост) 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.1.21 Нежилое 

здание 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:314 

44,4 Нежилое 1-

этажное 

кирпичное здание 

1981 года 

постройки 

(выносной пост) 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.1.22 Нежилое 

здание 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:315 

43,5 Нежилое 1-

этажное 

кирпичное здание 

1981 года 

постройки 

(выносной пост) 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.1.23 Нежилое 

здание 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:325 

44,2 Нежилое 1-

этажное 

кирпичное здание 

1981 года 

постройки 

(выносной пост) 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.1.24 Нежилое 

здание 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:328 

43,1 Нежилое 1-

этажное 

кирпичное здание 

1981 года 

постройки 

(выносной пост) 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.1.25 Нежилое 

здание 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:327 

43,8 Нежилое 1-

этажное 

кирпичное здание 

1981 года 

постройки 

(выносной пост) 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.1.26 Нежилое 

здание 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:330 

44,2 Нежилое 1-

этажное 

кирпичное здание 

1981 года 

постройки 

(выносной пост) 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 



5 

 
 

12.1.27 Нежилое 

здание 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:326 

44,2 Нежилое 1-

этажное 

кирпичное здание 

1981 года 

постройки 

(выносной пост) 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.1.28 Нежилое 

здание 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:335 

19,2 Нежилое 1-

этажное 

кирпичное здание 

1982 года 

постройки 

(астродомик) 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.1.29 Нежилое 

здание 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:334 

18,7 Нежилое 1-

этажное 

кирпичное здание 

1982 года 

постройки 

(астродомик) 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.1.30 Рефлектомер г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:329 

1 Сооружение 1982 

года постройки 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.1.31 Рефлектомер г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:321 

1 Сооружение 1982 

года постройки 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.1.32 Астропавильон г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:320 

19,8 Сооружение 1982 

года постройки 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.1.33 Астропавильон г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:324 

17,5 Сооружение 1982 

года постройки 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.1.34 Юстировочная 

мачта 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:323 

- Сооружение 

(высота 25 м) 

1982 года 

постройки 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.1.35 Юстировочная 

мачта 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:318 

- Сооружение 

(высота 25 м) 

1982 года 

постройки 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.1.36 Юстировочная 

мачта 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:317 

- Сооружение 

(высота 25 м) 

1982 года 

постройки 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 



6 

 
12.1.37 Юстировочная 

мачта 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:316 

- Сооружение 

(высота 25 м) 

1982 года 

постройки 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.1.38 Юстировочная 

мачта 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:322 

- Сооружение 

(высота 25 м) 

1982 года 

постройки 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.1.39 Юстировочная 

мачта 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:319 

- Сооружение 

(высота 25 м) 

1982 года 

постройки 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.1.40 Нежилое 

здание 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:333 

29,4 Нежилое 1-

этажное 

кирпичное здание 

1982 года 

постройки 

(канализационно-

насосная станция) 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.1.41 Нежилое 

здание 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:331 

29,7 Нежилое 1-

этажное 

кирпичное здание 

1982 года 

постройки 

(канализационно-

насосная станция) 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.1.42 Паттерны г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:501006:332 

3784,0 Сооружение 1981 

года постройки 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.2 Дальний 

выносной 

пункт - 2 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:503006:2 

135,4 Дальний 

выносной пункт 

(нежилое 

1-этажное 

кирпичное здание 

1982 года 

постройки. 

Объект 

приватизации 

находится на 

земельном 

участке площадью 

24528,0 кв. м 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.3 Дальний 

выносной 

пункт - 3 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:404007:499 

142,9 Дальний 

выносной пункт 

(нежилое 

1-этажное 

кирпичное здание 

1983 года 

постройки. 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 



7 

 
Объект 

приватизации 

находится на 

земельном 

участке площадью 

10365,0 кв. м 

12.4 Дальний 

выносной 

пункт - 4 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:403009:1055 

138,8 Дальний 

выносной пункт 

(нежилое 

1-этажное 

кирпичное здание 

1982 года 

постройки. 

Объект 

приватизации 

находится на 

земельном 

участке площадью 

12869,0 кв. м 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

12.5 Дальний 

выносной 

пункт - 5 

г. Северодвинск, в районе 

деревни Большая Кудьма,    

в/г 49, кадастровый 

(условный) номер 

29:28:601003:274 

141,2 Дальний 

выносной пункт 

(нежилое 

1-этажное 

кирпичное здание 

1983 года 

постройки. 

Объект 

приватизации 

находится на 

земельном 

участке площадью 

8229,0 кв. м 

3 - 4 

кварталы 

2017 года 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов 

муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на 

информационных Интернет-сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации 

Северодвинска.  

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на комитет по 

муниципальной собственности и предпринимательству. 

 

 

 

Глава 

муниципального образования 

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска М.А. Гмырин 

 

 

 

  

Председатель Совета депутатов Северодвинска В.А. Мелехин 

 


